{T Book 5 p. 75; Port. 1.153}

380 At sventuratum, me soiant, meque caleffant.
 381 Consiliare scio reliques, conseiare me ipsum
 382 Nescio, culpa mihi sola est reputanda gazano.
 383 Consilium nihil est, hoc si quis negligit uti.⁶⁹
 384 Consilium male dat, quisquis male suscipit illud.
 385 Me stessum veschiasse pudet, nec, amore superchio,
 386 Errorem novi, donec vergogna capellum
 387 Sustulit, eque meo cascavit mascara vultu.⁷⁰
 388 Post damnum pentire valet, mihi crede, nientum.
 389 O nimis improprium senibus, vecchisque bavosis,
 390 Pectus amoroso plenum gestare brusoro.
 391 Id ratio prohibet, tenuis non sustinet aetas,
 392 Fert ad calcagnos mortem, guardatque sepulcrum.

Togna.

393 Dum sic vilificat semet, Zambellus arivat,
 394 Cui proprios gestat pannos, simul inde recedunt.
 395 Tres stetit is menses omnino latenter ab omni
 396 Compagnia hominum, tamen alto corde cadenam
 397 Rudit, disponens se vindicare, nec ipsa
 398 Cingaris et Bertae fallax iniuria cascatur.⁷¹

⁶⁹ Notabilia dicta contra vecchios amerosos. (Notable maxims against aged lovers.)

⁷⁰ Mascara, larva, pro volamine [sic, velamine, 1692] pudoris. (A mask, a horrible disguise, as a veil of decency.)*

⁷¹ Fallax, quia non iniuria videbatur. (Deceitful, because it had not seemed to be an offense.)*

399 Utilitas sed quae fuerat scornasse Tognazzum?
 400 Est quod erat villa primus reputatus in illa,
 401 Creditus, at cecidit tunc omnis Cingaris astu.⁷²
 402 Monstrabatur enim digito si quando patebat,⁷³
 403 Et sic cessavit reverentia barba Tognazzi,
 404 Cingaris ut melius posset masinare molinus.
 405 Qui quoque amicitiam Zambelli curat habere,
 406 Qualiter hic etiam sibi possit rumpere collum.

Altera Cingaris astutia.

407 Is postquam robbae se viderat esse patronem,
 408 Non valet in stroppam restare factus alegras.
 409 Ponere cervellum statuens in rebus agendis,
 410 Disponensque casam multis richire facendis,
 411 Uxorem clamat Laenam, nos, inquit, habemus,
 412 Ad corpus lanchi veluti squaquarare valemus.
 413 Non ultra faciet nos Baldus vivere stento,

{T Book 5 p. 75v; Port. 1.154}

414 Stat quia sub terra plus strictus gatte ligatus.⁷⁴
 415 Nos mercantiam pariter faciemus, ad urbem
 416 Quotidie vadam plures trafegando richezzas.
 417 Laena superbendo dixit, num, care marite,
 418 Scis quod me voluit cum stanga battere Berta?
 419 Ast ego cum rocca, lino brusante, cucurri
 420 Post illam, fecique sibi monstrare quadernum.
 421 Zambellus dixit, voluit te battere Berta?
 422 O mala fomna quidem, vindictam vis faciamus?
 423 Hic mihi despettus non sopportabitur unquam.